
1 
 

             
 

Deadline 29. 6. 2018  23:59  

Call name VEŘEJNÁ SOUTĚŽ MZ NA LÉTA 2019 - 2022 

www http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-
podporu-mz-na-leta-2019-2022 

Focused on Aplikovaný výzkum (základní výzkum max. 20%) 

PI Fyzická osoba – zaměstnanec příjemce 

Eligible 
organisation 

organizační složka státu nebo organizační jednotka ministerstva, zabývající se výzkumem a 
vývojem, a dále právnická osoba nebo fyzická osoba, která se uchází o poskytnutí podpory 

Target group  

Expected 
outputs 

Alespoň jeden hlavní a jeden vedlejší výsledek (případně dva hlavní). 
Za hlavní výsledek se považuje jeden z následujících druhů výsledků: 
· F - užitný vzor, průmyslový vzor 
· G - prototyp, funkční vzorek 
· Jimp - recenzovaný odborný článek v časopise s impakt faktorem IF dle SCI/WOS13 
· N - metodika, léčebný postup, specializované mapy 
· P - patent 
· R - software 
· Z - poloprovoz, ověřená technologie 
Za vedlejší výsledek se považuje jeden z následujících druhů výsledků: 
· B - odborná kniha 
· C - kapitola v odborné knize 
· D - článek ve sborníku 
· J - recenzovaný odborný článek v neimpaktovaných periodikách 

Call opens 14. 5. 2018  

IOCB deadline 22. 6. 2018 

Final deadline 29. 6. 2018 23:59  

Evaluation 
results 

25. 2. 2018 

Signature of 
agreement 

 

Earliest date of 
implementation 

1. 5. 2019 

Latest date of 
implementation 

31. 12. 2022 
 

Sustainability  

Reporting Dílčí zprávy vždy do 15. 1. následujícího kalendářního roku. 
Závěrečná zpráva do 31. 1. 2023. 

Project duration 
(min-max) 

1. 5. 2019 – 31. 12 2022 (44 měsíců) 

Allocation for 
the call 

První rok cca 220 mil. Kč, další roky bude alokace závislá na objemu a struktuře nákladů 
projektů, které budou přijaty k podpoře. 

Project budget 
(min-max) 

Není stanoveno – bude posuzována individuálně pro každý projekt. 

Success rate Není známa 

Eligible costs Přímé náklady: osobní náklady, investice, náklady na materiál, cestovné, nemateriální 
náklady, náklady na klinické a experimentální studie, náklady na ostatní služby, patentové a 
licenční náklady a doplňkové náklady. 
Nepřímé náklady: výše poskytnuté dotace na doplňkové (režijní) náklady může činit 
maximálně 20 % z celkových uznaných nákladů projektu požadovaných od MZ na 
neinvestiční náklady a výdaje. 

Reimbursement 100 % 

Mode of funding ex-ante  

Language of 
application 

Česky / anglicky 

Provider Agentura pro zdravotnický výzkum České republiky (Ministerstvo zdravotnictví) 

Call identifier  

http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2019-2022
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2019-2022


2 
 

Call info Účelová podpora MZ je určena na řešení projektů aplikovaného výzkumu, tj. projektů 
řešených za účelem získání nových poznatků směrovaných ke specifickému, předem 
stanovenému praktickému cíli s danou aplikací výsledků ve zdravotnictví. Aplikovaný výzkum 
ve zdravotnictví je zaměřen na řešení problémů spojených s diagnostikou, léčbou a prevencí 
lidských onemocnění. 

Conditions / 
Restrictions 

- Minimální výši úvazku na jednom projektu u jednoho zaměstnavatele pro 
řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši 0,1, 

- Cestovné (první rok max. 80 tis. Kč / celý projekt, další roky max 150 tis. Kč / celý 
projekt), 

- minimálně 80 % činností návrhu projektu a zároveň minimálně 80 % způsobilých nákladů 
návrhu projektu musí tvořit aplikovaný výzkum, 

- Podmínkou úspěšného hodnocení projektu je minimálně jeden impaktovaný článek dle 
SCI/WOS dedikován jako výsledek dosažený výhradně v rámci projektu, 

- přesuny mezi položkami základní skladby (ostatních provozních nákladů a osobních 
nákladů) do výše 10 tis. Kč/projekt, jsou možné bez žádosti o změnu. 

Proposal 
consists of 

Formuláře návrhu projektu jsou dostupné výhradně v aplikaci ISVP 

(http://eregpublic.ksrzis.cz), přílohy viz Příloha 13 zadávací dokumentace 

 
Grantová kancelář zajistí povinné přílohy za ÚOCHB a dále odeslání finálních návrhů projektů 
prostřednictvím datové schránky (po finalizaci  v aplikaci). 

Evaluation 
criteria 

- hodnocení pravdivosti, úplnosti a správnosti údajů 
- hodnocení odborné úrovně návrhů projektu 
- hodnocení navržených způsobilých a uznaných nákladů 

Research areas 1. Vznik a rozvoj chorob 
2. Nové diagnostické a terapeutické metody 
3. Epidemiologie a prevence nejzávažnějších chorob 

Call workshop  

IOCB contact Prosím, informujte grantovou kancelář o záměru aplikovat. 
 
Jsme k dispozici pro dotazy: 
Jitka Hlaváčková, jitka.hlavackova@uochb.cas.cz, 220 183 437 
Jana Hronová (osobní náklady), jana.hronova@uochb.cas.cz, 220 183  573 

Download 
documents 

 

 
 

 
 

http://eregpublic.ksrzis.cz/
mailto:jitka.hlavackova@uochb.cas.cz
mailto:jana.hronova@uochb.cas.cz

